
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:          
ZE DNE                    
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–27305/ZP/2023-8        dle rozdělovníku

VYŘIZUJE:            Ing. Mgr. Milan Hůla
ODBOR | ODDĚLENÍ: životního prostředí a zemědělství | EIATO
LINKA | MOBIL:       727 883 638
E-MAIL:       mhula@kr-kralovehradecky.cz

DATUM:    18. 9. 2023
Počet listů: 2
Počet příloh: 0/listů: 0
Počet svazků: 0
sp. znak, sk. režim: 209.1, A/10

Seznámení s podklady rozhodnutí dle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád)

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (dále jen krajský úřad), jako příslušný 
správní úřad podle ustanovení § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci 
a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů 
(zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o integrované 
prevenci), oznámil dne 15. 8. 2023 pod č.j. KUKHK–27305/ZP/2023-3 zahájení řízení 
o změně integrovaného povolení č.j. 4234/ZP/07-Mt-P ze dne 18. června 2007 ve znění 
změn integrovaného povolení (dále jen integrované povolení) vydaného 
podle ustanovení § 13 a 19a zákona o integrované prevenci pro zařízení „Cukrovar České 
Meziříčí“ (dále jen zařízení) dle zákona o integrované prevenci. Zařízení se nachází 
na území obce České Meziříčí, v katastrálním území České Meziříčí. Provozovatelem 
zařízení je Tereos TTD, a.s., se sídlem Palackého náměstí 1, 294 41 Dobrovice, 
s přiděleným IČO 16193741 (dále provozovatel).

Krajský úřad současně sděluje, že shromáždil veškeré podklady, které umožňují rozhodnout 
o žádosti týkající se změny integrovaného povolení. Předmětem žádosti je:

- změna rozsahu zařízení (stávající max. výrobní kapacita zařízení 850 t cukru denně, 300 t 
cukru denně v černém sirobu, se navýší na celkových 1 550 t cukru denně, a tím i možné 
množství zpracované cukrové řepy za kampaň i délka cukrovarnické kampaně), 

- schválení aplikace nejlepších dostupných technik dle Rozhodnutí komise (EU) 
č. 2019/2031, ze dne 12. 11. 2019, kterým se stanoví závěry o nejlepších dostupných 
technikách (BAT) pro průmysl potravin, nápojů a mléka (Poznámka: Krajský úřad dne 
3. 8. 2023 pod č.j. KUKHK–22907/ZP/2023 rozhodl, že záměr „Navýšení kapacity výroby 
cukru a množství vypouštěných odpadních vod v Cukrovaru České Meziříčí“ nemůže mít 
vliv na životní prostředí podle zákona č. 100/2001Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dále jen 
zákon EIA). 



2

Dle ust. § 36 odst. 3 správního řádu musí být účastníkům před vydáním rozhodnutí ve věci 
dána možnost se vyjádřit k podkladům rozhodnutí; to se netýká žadatele, pokud se jeho 
žádosti v plném rozsahu vyhovuje, a účastníka, který se práva vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí vzdal. Krajský úřad předpokládá, že po lhůtě 5 dnů ode dne doručení tohoto 
sdělení bude vydáno rozhodnutí ve věci.
Účastníci řízení a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu v souladu s ustanovením § 38 
odst. 1 správního řádu, dále v souladu s ustanovením § 38 odst. 4 správního řádu mají právo 
činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části.

Bližší informace o zařízení lze nalézt na internetu v informačním systému integrované 
prevence http://www.mzp.cz/ippc. Se všemi podklady řízení o vydání podstatné 
změny integrovaného povolení se lze seznámit v úřední dny (pondělí a středa 
od 8:00 – 17:00 hodin) na krajském úřadu, odbor životního prostředí a zemědělství, 
na adrese Pivovarské nám. 1245/2, blok B, č. dveří N1. 407, nebo také po předchozí 
telefonické dohodě mimo úřední dny – Ing. Mgr. Hůla, tel. 727 883 638.

z p. Ing. Mgr. Milan Hůla
Odborný referent oddělení EIA, IPPC 
a technické ochrany životního prostředí

Rozdělovník:
Účastníci řízení
1. Tereos TTD, a.s., Palackého náměstí 1, 294 41 Dobrovice
2. Obec České Meziříčí, Bož. Němcové 61, 517 71 České Meziříčí
3. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové

4. Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové

5. Královéhradecká provozní, a.s., Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové

6. Královéhradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové - zde

Dotčené správní úřady
1. Městský úřad Opočno, Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno 

2. Městský úřad Dobruška, nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška 
3. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 

Králové

Na vědomí
1. Český rybářský svaz, Východočeský územní svaz Hradec Králové, Kovová 1121, 

500 03 Hradec Králové
2. Tereos TTD, a.s, Cukrovar České Meziříčí, ul. Osvobození, 517 71 České Meziříčí 

http://www.mzp.cz/ippc

		2023-09-18T10:56:13+0000
	Hůla Milan Ing., Mgr.
	Konverze dokumentu




